平成 21 年３月 19 日

各      位

会 社 名  川田テクノロジーズ株式会社
代表者名  代表取締役社長  川田 忠裕
（コード番号 3443 東証・大証第１部）
問合せ先  取 締 役   渡邉  敏

（TEL．03－3915－7722）

連結子会社の特別利益の発生並びに
通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社及び連結子会社である川田工業㈱は、本日、川田工業㈱が保有する持分法適用会社である佐藤

工業㈱の株式を当社が取得する旨の決議を行いました。このことにより、川田工業㈱では第４四半期

において投資有価証券売却益（特別利益）が発生いたしますのでお知らせします。これに伴い、業績

予想を見直した結果、平成21年２月10日に川田工業株式会社にて公表した通期連結業績予想について、

下記のとおり修正いたします。

記

１．特別利益の発生及びその内容
 連結子会社の川田工業㈱が保有する持分法適用会社である佐藤工業㈱の株式を当社へ売却すること

により川田工業㈱にて 6,588 百万円の特別利益（投資有価証券売却益）が発生します。

２．業績予想の修正について
(1) 21 年 3月期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 118,000 2,800 2,000 200 34 96

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 118,000 3,600 3,300 0 0 00

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 800 1,300 △200

増 減 率            （％） － 28.6 65.0 －

(ご参考)前期実績（平成20年3月期） 107,122 △3,797 △4,537 △2,997 △52 23

※当社は純粋持株会社であるため、個別業績予想については開示を省略いたします。

※前期実績の１株当たり当期純利益は当時の川田工業の発行済株式数で計算しておりますので、当社

の現時点の発行済株式数で再計算しますと△523.87 となります。

(2) 修正理由

前述の通り、連結子会社においては投資有価証券売却益として特別利益（6,588 百万円）が発生しま

すが、当該特別利益は連結内部取引でありますので、連結上において消去されます。しかし、連結子

会社においては特別利益の発生により税金費用（2,661 百万円）が発生し、当該税金費用は連結上その

まま損益に反映され、同額の繰延税金資産を減少させます。当該費用の大半は前期に計上した繰延税

金負債並びに連結子会社及び持分法適用会社の業績向上にて吸収することができ、前回予想より200百

万円当期純利益の悪化に止めることが可能となる見込みです。連結子会社の業績向上は保守的にみて

いた工事原価の見直しから生じたものであります。なお、連結子会社における税金費用は繰延税金資

産の減少となり、実際の納税による資金の社外流出はありません。また、繰延税金資産の取り崩しは、

結果として連結子会社の資本の充実となり、ひいては連結資本の充実につながっております。

以上

（ご参考）連結子会社：川田工業㈱の業績予想の修正（平成 20年 4 月 1日～平成 21 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 90,000 1,900 1,500 100 1 73

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 90,000 2,300 1,700 4,300 75 02

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 400 200 4,200

増 減 率            （％） － 21.1 13.3 －

(ご参考)前期実績（平成20年3月期） 76,841 △3,218 △3,883 △1,958 △33 89

 本業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提として算出したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。